

"ЗАКАЗЧИК"

"ПОДРЯДЧИК"

" " 2016 г.

" " 2016 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

на Капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Октябрьская, д.38, к.4 (дополнительные работы)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость	Базовая цена	Текущая цена
Строительные работы	57,20	158,66 тыс. руб.
Прочие работы	40,05	141,51 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	17,15	17,15 тыс. руб.
Средства на оплату труда	271,21	271,21 чел.-ч.
	2,13	34,74 тыс. руб.

Составлена в ценах Тульская область (редакция 2014г) декабрь 2015 года и ССЦ Тульской обл. (ред.2014г) 4-й квартал 2015г

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10-01-044-12		Обивка боковых сторон слухового окна оцинкованной кровельной сталью: по дереву с одной стороны/ прим.	100 м2	0,192	5 832,03	*1,15	134,42	10-01-044-12	16,32	2 193,78	
		Зарплата	проёмов		608,80	*1,25	3,08		7,43	22,90	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			0,88	*1,25	0,21		16,32	3,45	
		Материальные ресурсы			5 210,39		1 000,39		5,66	5 662,24	
		НР от ФОТ	%	118)*0,9=106,2		142,98	106,2*0,85= 90		1 977,51	
		СП от ФОТ	%	63)*0,85=53,55		72,09	53,55*0,8= 43		944,81	
		Затраты труда	чел-ч	79,79		*1,15					17,62

Сполнител:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2	101-1706	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм	m	-0,13824	40 928,28		- 5 657,93		1	- 5 657,93	0,00
3	прайс	Сталь листовая оц. толщина листа 0,6 мм Ц=42580/1,18*1,02*1,062 Материальные ресурсы	m	0,165887	39 088,44 39 088,44		- 5 657,93		1	- 5 657,93	0,00
4	58-18-5	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной: до 50 мм(старая обрешетка)	100 м2 сменяемо и обрешет ки	0,602	6 454,28 1 028,98 70,01 5 355,29		6 484,26		1	6 484,26	0,00
		Зарплата			619,45	58-18-5			16,32	10 109,36	
		Эксплуатация машин			42,15				7,52	316,94	
		Материальные ресурсы			3 223,88				3,02	9 736,13	
		НР от ФОТ	%	83	514,14	83*0,85= 71			7 177,65	7 177,65	
		СП от ФОТ	%	65	402,64	65*0,8= 52			5 256,87	5 256,87	
		Затраты труда	чел-ч	138,49							83,37
5	102-0080	Доски необрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	-3,1304	3 096,92		- 9 694,60		1	- 9 694,60	0,00
6	102-0056	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта	м3	3,1304	6 381,67		19 977,18		1	19 977,18	0,00
7	46-04-001-4	Разборка: кирпичных стен (брандмауэров)	1 м3	1,4	185,45 68,23 117,22 10,81		95,52 164,11 15,13 109,54	46-04-001-4	16,32 4,68 16,32	1 558,92 768,03 246,99	
		Зарплата									
		Эксплуатация машин									
		в т.ч. зарплата машинистов	%	110	99	99*0,85= 84			1 516,96	1 516,96	
		НР от ФОТ	%	70	59,5	59,5*0,8= 48			866,84	866,84	
		СП от ФОТ	%	70	59,5	59,5*0,8= 48			866,84	866,84	
		Затраты труда	чел-ч	8,24							11,54
8	53-20-1	Кладка отдельных участков из кирпича: наружных простых стен(брандмауэров)	100 м3 кладки	0,014	70 019,69 4 413,92 2 915,64 492,18		61,79 40,82 6,89 877,66	53-20-1	16,32 5,71 16,32 5,89	1 008,49 233,08 112,45 5 169,43	
		Зарплата									
		Эксплуатация машин									
		в т.ч. зарплата машинистов									
		Материальные ресурсы									
		НР от ФОТ	%	86	62 690,13	86*0,85= 73	59,06		818,29	818,29	
											11,54
											11,54

Исполнитель:

[Подпись]

Директор

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		СП от ФОТ	%	70			48,08	70*0,8= 56		627,73	
		Затраты труда	чел-ч	563						7,88	
9	12-01-010-1	Устройство мелких покрытий (брендмауэр, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрытия	0,344	14 460,12	*1,15	355,49	12-01-010-1	16,32	5 801,66	
		Зарплата			898,62	*1,25	8,24		6,15	50,67	
		Эксплуатация машин			19,16	*1,25	1,08		16,32	17,68	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,52				2,43	11 320,31	
		Материальные ресурсы			13 542,34		4 658,56			5 353,79	
		НР от ФОТ	%	120	*0,9=108		385,10	108*0,85= 92		2 560,51	
		СП от ФОТ	%	65	*0,85=55,25		197,00	55,25*0,8= 44			44,60
		Затраты труда	чел-ч	112,75		*1,15					
10	101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм	т	-0,269008	41 274,05	- 11 103,05	- 11 103,05		1	- 11 103,05	0,00
11	прайс	Сталь листовая оц. толщина листа 0,6 мм Ц=42580/1,18*1,02*1,062	т	0,224173	39 088,44	- 11 103,05			1	8 762,57	8 762,57
		Материальные ресурсы			39 088,44						0,00
12	58-20-7	Смена обделок из листовой стали, примыканий: к дымовым трубам	100 м	0,594	2 356,36		412,72	58-20-7	16,32	6 735,64	
		Зарплата			694,82		1,95		8,14	15,91	
		Эксплуатация машин			3,29		0,37		16,32	6,11	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,63				2,55	2 511,75	
		Материальные ресурсы			1 658,25		985,00			4 786,64	
		НР от ФОТ	%	83			342,86	83*0,85= 71		3 505,71	
		СП от ФОТ	%	65			268,51	65*0,8= 52			51,78
		Затраты труда	чел-ч	87,18							
13	101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм	т	-0,05346	41 274,05	- 2 206,51	- 2 206,51		1	- 2 206,51	0,00
14	прайс	Сталь листовая оц. толщина листа 0,6 мм Ц=42580/1,18*1,02*1,062	т	0,04455	39 088,44		1 741,39		1	1 741,39	
		Материальные ресурсы			39 088,44						0,00
15	20-02-010-8	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром: 4000 мм/прим.	1 зонт	8	45,73	*1,15	278,02	20-02-010-8	16,32	4 537,35	
		Зарплата			30,22	*1,25	66,80		5,33	356,04	
		Эксплуатация машин			6,68	*1,25	1,30		16,32	21,22	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,13						

Исполнитель:

Рючкова Т.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материальные ресурсы			8,83		70,64		4,08	288,21	
		НР от ФОТ	%	128)	*0,9=115,2		321,78	115,2*0,85= 98		4 467,40	
		СП от ФОТ	%	83)	*0,85=70,55		197,06	70,55*0,8= 56		2 552,80	
		Затраты труда	чел-ч	3,65		*1,15					33,58
							934,30			12 201,80	33,58
16	301-0295	Зонты вентиляционных систем из листовой оцинкованной стали: прямоугольные, периметром шахты 4000 мм	шт.	8	3 381,42		27 051,36		1	27 051,36	0,00
							27 051,36			27 051,36	0,00
17	20-02-010-5	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром: 2600 мм	1 зонт	2	29,22			20-02-010-5	16,32	705,68	
		Зарплата			18,80	*1,15	43,24		5,1	48,96	
		Эксплуатация машин			3,84	*1,25	9,60		4,08	53,69	
		Материальные ресурсы			6,58		13,16				
		НР от ФОТ	%	128)	*0,9=115,2		49,81	115,2*0,85= 98		691,57	
		СП от ФОТ	%	83)	*0,85=70,55		30,51	70,55*0,8= 56		395,18	
		Затраты труда	чел-ч	2,27		*1,15					5,22
							146,32			1 895,08	5,22
18	301-0292	Зонты вентиляционных систем из листовой оцинкованной стали: прямоугольные, периметром шахты 2600 мм	шт.	2	1 612,47		3 224,94		1	3 224,94	0,00
							3 224,94			3 224,94	0,00
19	65-38-2	Смена частей канализационного стояка над кровлей: флюгарки	1 шт.	9	105,14			65-38-2	16,32	1 574,55	
		Зарплата			10,72		96,48		2,55	2 166,94	
		Материальные ресурсы			94,42		849,78			1 385,60	
		НР от ФОТ	%	103			99,37	103*0,85= 88		755,78	
		СП от ФОТ	%	60			57,89	60*0,8= 48			12,42
		Затраты труда	чел-ч	1,38							12,42
							1 103,52			5 882,87	12,42
20	101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм	т	-0,045	41 274,05		- 1 857,33		1	- 1 857,33	0,00
							- 1 857,33			- 1 857,33	0,00
21	301-0278	Зонты вентиляционных систем из листовой оцинкованной стали: круглые, диаметром шахты 250 мм	шт.	9	326,47		2 938,23		1	2 938,23	0,00
							2 938,23			2 938,23	0,00
22	12-01-010-1	Устройство мелких покрытий (брендмауэрты, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2	0,00622	14 460,12			12-01-010-1	16,32	104,90	
		Зарплата			898,62	*1,15	6,43		6,15	0,92	
		Эксплуатация машин			19,16	*1,25	0,15				

Исполнитель

Крючкова Т.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в т.ч. зарплата машинистов			2,52	*1,25	0,02		16,32	0,32	
		Материальные ресурсы			13 542,34		84,23		2,43	204,69	
		НР от ФОТ	%	120)	*0,9=108		6,97	108*0,85= 92		96,80	
		СП от ФОТ	%	65)	*0,85=55,25		3,56	55,25*0,8= 44		46,30	
		Затраты труда	чел-ч	112,75		*1,15					0,81
							101,34			453,61	0,81
23	101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм	m	-0,004864	41 274,05		- 200,76		1	- 200,76	0,00
							- 200,76				
24	прайс	Сталь листовая оц. толщина листа 0,6 мм Ц=42580/1,18*1,02*1,062	m	0,00405	39 088,44		158,31		1	158,31	
		Материальные ресурсы			39 088,44		158,31			158,31	0,00
							158,31				
							57 196,61			158 659,98	268,82

Итого по локальной смете:

Прямые затраты
Стоимость материальных ресурсов
Эксплуатация машин
ЗП машинистов
Основная ЗП рабочих
Строительные работы с НР и СП
Накладные расходы
Сметная прибыль
Всего с НР и СП
НДС 18%
Итого с НДС 18%

Государственное учреждение Тульской области
"Областной хозяйственный центр
"Объединение в строительстве"
Одобрено в сумме 187218,77 руб.
Согласно смете и стоимости
заказчик

Составил _____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил _____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Исполнитель: 
Курочкова Т.М.